ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KHÁNH CƯỜNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TB-UBND
	Khánh Cường, ngày         tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Lễ tang Bà mẹ Việt Nam anh hùng

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Khánh Cường tổ chức Lễ tang Bà mẹ Việt Nam anh hùng, cụ thể như sau:
	1. Thời gian và địa điểm tổ chức
Thời gian: vào lúc 07 giờ 00 phút  ngày 17/8/2025 (Chủ Nhật),
Địa điểm: Tại nhà riêng Bà mẹ Việt Nam anh hùng Trần Thị Nữa, địa chỉ thôn Thanh Sơn, xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi
	2. Thành phần tham dự: theo danh sách Ban Tổ chức lễ tang.
(Cụ thể có danh sách Ban Tổ chức lễ tang đính kèm)
*Lưu ý: Đúng  06 giờ 50 phút, ngày 17/8/2025 tất cả các thành viên trong Ban Tổ chức Lễ tang xã Khánh Cường, có mặt tại nhà riêng Mẹ VNAH Trần Thị Nữa để làm lễ truy điệu vào lúc 07 giờ 00 phút ngày 17/8//2025.
3. Lịch trực tang Lễ: (Cụ thể có danh sách trực đính kèm)
4. Phân công trách nhiệm
4.1. Phòng Văn hóa - Xã hội:
Chủ trì, phối hợp với UBMTTQ Việt Nam, Hội đoàn thể, cơ quan liên quan và gia đình Bà mẹ Việt Nam anh hùng Trần Thị Nữa thành lập điếu văn, danh sách và danh sách trực Ban Tổ chức lễ tang đảm bảo và lịch trực lễ tang kịp thời.
Trang trí Lễ tang, đặt vòng hoa, mua nhang, tiền phúng; đồng thời phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trực tiếp phục vụ buổi lễ chu đáo.
- Mức chi:
+ Vòng hoa: 800.000 đồng/vòng;
[bookmark: _GoBack]+ Tiền phúng viếng: 1.000.000 đồng;
+ Mức chi các hoạt động khác để phục vụ lễ tang chi theo thực tế, đảm bảo chế độ tài chính hiện hành.
* Kinh phí thực hiện: Chi từ nguồn kinh phí đảm bảo xã hội của xã trong năm 2025.
	4.2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã:  Thông báo tin buồn; dẫn chương trình Lễ tang và phục vụ âm thanh trong suốt buổi Lễ.
Trên đây là Thông báo việc tổ chức Lễ tang Bà mẹ Việt Nam anh hùng Trần Thị Nữa. UBND xã Khánh Cường đề nghị các cơ quan, phòng, ban liên quan và các thành viên Ban Tổ chức lễ tang triển khai thực hiện.
Thông báo này thay cho giấy mời./.

  Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- MTTQVN xã;
- Các phòng, ban xã;
- Trưởng thôn.
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thạch

DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC LỄ TANG
MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG TRẦN THỊ NỮA
(Thôn Thanh Sơn, xã Phổ Cường)

[bookmark: _Hlk198711341]1. Ông Phạm Ngọc Thạch, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban.
2. Ông Phạm Hoài Nam, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch thường trực UBMTTQ Việt Nam phụ trách Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã - Thành viên.
3. Ông Nguyễn Xuân Pháp, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phụ trách Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên.
4. Bà Nguyễn Thị Lệ Hằng, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phụ trách Hội LHPN xã - Thành viên.
5. Ông Võ Đức Chính, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phụ trách Hội Nông dân xã - Thành viên.
6. Bà Lê Thị Điểm, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa - xã hội - Thành viên.
7. Ông Nguyễn Gần, Phó chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã - Thành viên.
8. Bà Nguyễn Thị Hiển, Đảng ủy viên, Chánh Văn Phòng HĐND và UBND xã - Thành viên.
9. Ông Đỗ Tiến Thật, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ Công xã - Thành viên.
10. Ông Nguyễn Văn Thành, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Thanh Sơn, xã Phổ Cường- Thành viên.
11. Ông Nguyễn Văn Đức, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Thanh Sơn – Thành viên.
12. Ông Võ Xuân Khánh, con trai Mẹ Việt Nam Anh hùng Trần Thị Nữa - Thành viên./.

PHÂN CÔNG LỊCH TRỰC TANG MẸ VNAH TRẦN THỊ NỮA
(Địa điểm: Thôn Thanh, xã Khánh Cường)
* Từ 19 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút ngày 15/8/2025.
1. Ông Phạm Hoài Nam, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch thường trực UBMTTQ Việt Nam phụ trách Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã.
2. Bà Nguyễn Thị Hiển, Đảng ủy viên, Chánh Văn Phòng HĐND và UBND xã.
* Từ 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút ngày 16/8/2025.
3. Ông Võ Đức Chính, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phụ trách Hội Nông dân xã.
4. Bà Lê Thị Điểm, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa - xã hội xã.
5. Ông Nguyễn Văn Thành, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Thanh Sơn, xã Phổ Cường.
* Từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 16/8/2025.
6. Bà Nguyễn Thị Lệ Hằng, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phụ trách Hội LHPN xã.
7. Ông Nguyễn Xuân Pháp, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phụ trách Hội Cựu chiến binh xã.
8. Ông Đỗ Tiến Thật, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ Công xã
* Từ 19 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút ngày 16/8/2025.
9. Ông Nguyễn Văn Đức, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Thanh Sơn.
10. Ông Nguyễn Gần, Phó chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã.